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Referat 

STYREMØTE  13.des.2023  
 
Tilstades:  Anders Schanche Rettedal, Hanne Lundal, Jon Egil Østerhus, Elin Fuglestad. 
Meldt fråfall:  Odd Einar Lundervold og Lisa Marie Melhus. 
Referent:  Hilde Elin Østerhus 
Møtestad:  Østerhus gard, Erfjord.  

Sakliste: 

1/2023 a) Innkalling godkjent.   
Tillegg til saklista under evt.  

b) Referat frå førre styremøte vart godkjent via e-post.  
 

2/2023 Faste saker:   
a) Rekneskap og budsjett.  

Gjennomgang av førebels rekneskap og oppstart av budsjett for 2024.  
Diskusjon om årsmøte bør vere gratis for årsmøtedelegatar. 
Kasserar har oppretta eiga e-postadresse for faktura og økonomi-spørsmål: 
faktura.rsg@gmail.com 

b) Handlingsplan  
c) Arbeidsoppgåver, Gjennomgang og fordeling av oppgåver.   
d) Styreaktivitet / Møteverksemd.  

• Jæren Smalelag er med i arbeidet om beitelagsarbeidet og innsamling og fordeling av 
midlar til sanking av tome heiar. 56 beitelag må vere einige før ein kan om-fordele 
midlane. Svært utfordrande oppgåve. (Odd Einar Lundervold)  

• Dialogmøte om rovvilt, hjå Statsforvaltaren: mykje tap til ørn, men utfordrande å få 
erstatning når det ikkje kan dokumenterast. Ei jerv-tispe har yngla, Statsforvaltaren 
fyljer saka tett. (Anders R Schanche og Magne Jakob Bjørheim)  

• Møte om handtering av kadaver i kriser, (smitte-utbrot og liknande)  møte med 
statsforvaltar og Veterinær instituttet.  (Hanne Lundal, 17.11.23)  

• Styremøte med RGL, dato i epost, 21.nov, Hanne Lundal. 
Regionmøte Nord Rogaland, 29.nov, Hanne Lundal 
Regionmøte Ryfylke, 12.des, Jon Egil Østerhus. 
Regionmøte Sør Jæren 21.nov, Elin Fuglestad. 
Teamsmøte med sentralt Tillitsvalde i NSG, 30.nov. 3stk frå styret i RSG møtte.  

e) Lokallagsrunden 
Gjennomgang av innspel frå, og aktivitet i lokallaga. 

f) Neste styremøte: 17.januar kl.9.30, + 8.februar kl. 18.00, i samband med årsmøtet.  
g) RGL / Gjeterhund. Fylkesmeisterskap halde i Årdal.   

  

Orienterings 
saker 

• Kandidatar til sentrale råd, innspel frå RSG er sendt til NSG. 

• Revepremiar, frist for innsending av krav til utbetaling av revepremiar: 24.des. 
https://www.nsg.no/rogaland/nyheter/revepremier 

• Revidering av etiske retningslinjer i NSG, er under arbeid i NSG.  
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29/ 2023 Jordbruksforhandlingane 2024 
• Styret i RSG vil invitere lokallaga til digitalt møte, 10.januar. Invitasjon blir sendt til lokallagsleiarane, 

talmateriale og førebels utkast til uttale frå RSG blir utsendt ei veke før møtet.  

• RSG sitt tilsvar til forslag frå Bondelaget om kvalitetstilskot. 
Rogaland Bondelag laga eit forslag om kvalitetstilskot i småfenæringa, som dei ynskte RSG / 
Småfebøndene si meining om, før dei evt ville arbeide vidare med dette i eigen organisasjon.  
RSG vidaresende RBL sitt forslag til lokallaga for deira vurdering av forslaget, og lokallaga sin 
respons på dette er oppsummert i svarbrev til Rogaland Bondelag:  
    
Rogaland Sau & Geit har sendt Ståle Hustoft og Rogaland Bondelag sitt forslag til endringer 
av tilskudd på sau, ut til våre lokallag. Vi har bedt om tilbakemelding på forslaget i 
sammenheng med lokallagene sine innspill på prioriteringer til Jordbruksforhandlingene.  
Vårtilbakemelding er som følger; 
Forslag A: Endring i kvalitetstilskudd 
Deler av de tilbakemeldingene vi har fått, støtter tanken bak forslaget. Det er imidlertid 
understrekt fra samtlige tilbakemeldinger at kravet om O+ eller bedre fortsatt må ligge til 
grunn for tilskuddet. Det har også blitt problematisert at en del gode slakt i lettere 
vektklasser vil få dårligere betalt, selv om dette er varer det er greit for varemottager å bli 
kvitt. 
I tillegg savner vi kunnskap om slakterienes behov for forskjellige vektgrupper. Vi har ikke 
klart å få et konsistent svar på om for eksempel lam under 15kg slaktevekt er en utfordring 
for slakteriene, ei heller hvilke andre kategorier som er eller kan være en utfordring og evt 
omfanget av dette. Skal det gjøres endringer på tilskuddet og evt omfordeling mellom 
slaktegruppene, må dette være på bakgrunn av et reelt problem hos varemottager. 
På generelt grunnlag synes også styret i RSG at det er vanskelig å anbefale en løsning som vil 
svekke økonomien til en del av våre medlemmer. En omfordeling av eksisterende ramme vil 
gi noen av våre medlemmer dårligere økonomi, mens andre vil få styrket økonomi. Dersom 
det kommer friske midler inn til kvalitetstilskuddet, er det langt enklere å argumentere for at 
dette bør legges på slakt i kategorien 17,1-23 kg. En økning på for eksempel 150,- kr pr slakt i 
kategorien 17,1-23 kg, kan støttes fra RSG. 
 
Forslag B: Innføring av krav om avdrått 
Dette er et forslag RSG støtter. Landbruksdirektoratet har i sitt rundskriv 2023/30, 
diskusjoner rundt §2 Grunnvilkår, for utbetaling av produksjonstilskudd og avløsertilskudd. 
Utklipp herfra; «Et grunnleggende vilkår for å kunne motta tilskudd etter forskriften, er at 
søker driver «vanlig jordbruksproduksjon». Hvis reproduksjonsgraden, , dvs. antall lam i 
forhold til antall søyer i besetningen, er lavere enn 50 prosent av landsgjennomsnittet 
fra Sauekontrollen (Animalia) for den aktuelle sauerasen, kan det indikere at grunnvilkåret 
om å drive vanlig jordbruksproduksjon ikke er oppfylt. Eller, hvis høy dødelighet for 
eksempel skyldes at dyrene fôres svakt og er tynne, er dette et moment som taler til 
foretakets ulempe i helhetsvurderingen. Hvis slaktevekten på lammene er lavere enn 
70 prosent av gjennomsnittet fra Sauekontrollen for den aktuelle rasen, kan det indikere at 
grunnvilkåret om å drive vanlig jordbruksproduksjon ikke er oppfylt» 
Det synes derimot som om vilkår for «vanlig jordbruksdrift» er løselig definert og at det skal 
svært mye til å ikke havne i denne kategorien. RSG kan støtte et forslag som setter strengere 
krav til produksjon dersom det gjøres vurderinger pr rase sitt snitt, og det samtidig legges 
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opp til at det er rom for høyere påsettgrad, uforutsett sykdomsutbrudd osv. 
 

31/2023 Årsmøte 2023:  Eigersund. 
Førebels plan for program:  
Fredag 9.febr:      Val og vanleg program der faglaga, næringspolitiske saker og økonomi er på saklista.   
Laurdag 10.febr : Innkomne saker, helsing frå sponsorar, handlingsplan, Jordbruksforhandlingane.  
Dalane region avklarar kva lokallag som er arrangør.   
Styret i RSG ynskjer å starte ny tradisjon med å utnemne «årets lokallag», til lokallag som har utmerka 
seg særs mykje. Kriteriar for dette blir klarlagt i januar. 
Etter at valnemnda har presentert si innstilling, vil det bli sett av tid nok i programmet til evt andre 
innspel eller uttale frå årsmøte-delegatar.  Ei kort orientering frå beitesamling vil det også bli lagt inn 
tid til.  
  

30/2023 Årsmelding 2023 
Oppgåver fordelt.  
 

34/2023 Sponsorarbeid 
Idear til ny måte å få inn og bruke sponsormidlar på, frå ny-utnemnt sponsoransvarleg i styret, Anders 
Rettedal Schanche.  
3 medlemsbrev i året sponsa av ei bedrift. (bedrifta får marknadsført seg til alle våre medlemmar i 
form av medlemsbrev i e-post)  Bruke hovudsponsor på leiarmøte, årsmøte og evt fagdag i framtida.  
Undersøkje moglegheita for å lage eiga fane på nettsida med samarbeidspartnarar.  
Sponsoransvarleg utarbeidar tekst om dette til nye sponsorar.  
Styret i RSG vedtek at Anders Schanche Rettedal er sponsoransvarleg i RSG. 
 

35/2023 Dyrevelferd  
Gjennomgang av innspel som kom inn frå arbeid med dyrevelferdsspørsmål under leiarmøte. 
Oppsummert er dette hovudpunkta:  
Fadderordning, fagdag og dyrevelferds-ansvarleg.  
Styret i RSG vedtek  at Anders Schanche Rettedal er dyrevelferdsansvarleg i RSG.   
                                     

36/2023 Ny Seminstasjon krev Ekstraordinært årsmøte i NSG 
Ekstraordinært årsmøte i NSG er avlyst på grunn av manglande utredning av saka.  
Styret i RSG vil undersøkje moglegheita for å få tak i dokumentasjon til handsaming av saka på vårt 
årsmøte.  
 

37/2023 Økonomisk kompensasjon til vereringsmedlemar.             
Innspel frå vereringane under leiarmøtet, er at økonomien i vereringane må bli betre før ein kan opne 
for at bruksbesetningar kan få lik pris på GS testinga, som det er kome inn spørsmål til RSG om å 
vurdere å arbeide for.  
Styret i RSG vedtek å vidaresende saka til styret i NSG, med konkretiserte dømer. NSG kan vidare 
vurdere dette som sak til årsmøtet i NSG. RSG kan samstundes ta opp saka på vårt eige årsmøte, og 
viss årsmøtet viser at det ikkje er stemning for å ta saka vidare, kan me trekke saka frå vidare 
handsaming i NSG.   
 

38/2023 Innkjøp av teams-lisens til bruk for digitale møter.  
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Styret i RSG ser det som svært nyttig at alle i styret kan ha moglegheit til å kalle inn og halde møter i 
Teams, uavhengig av sekretær som til no har gjort dette via annan arbeidsgjevar sin lisens i Teams. 
NSG sentralt har hatt ei slik teneste, men kan på noverande tidspunkt ikkje gje tilgong til dette pga 
manglande kapasitet i administrasjonen.  
Styret i RSG vedtek å kjøpe eigen teams lisens for RSG, dette vil koste om lag kr 500 per år.    
 

evt Beitesamling Gardermoen 17. og 18.jan,  Styret ynskjer å prioritere å sende 1 person til dette møtet.  
 
Kåringsavgift: Kort orientering: Med dagens reglar og praksis, blir det berre krevd kåringsavgift for lam 
som vert godkjent og får i-sett kåringsmerke. Om det hadde blitt kravd kåringsavgift for ALLE lam stilt 
til kåring, kunne det generert kr 25.000 meir i inntekt for RSG, utan å legge inn meir arbeid. Alle lamma 
blir vurdert, og handsama likevel.   
 
Podcast: innspel frå medlem som brukar mykje podcast som informasjonskanal og selskap under 
arbeid, at det er rom for meir, og sakn etter meir sauefag eller sauepolitikk i dette mediet. 
Styret ser det som tenleg og undersøkjer moglegheita for å gjeste ein podcast snart.  
Emne: politikk, produksjons-fagleg stoff, dyrevelferd.  
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